
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ИМЕНИ В.С. УСТИНОВА СТ. БРЮХОВЕЦКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

от  16.08. 2023 г.                                                                                      № 503-ОД 

 

ст. Брюховецкая 

 

 

 

О назначении  

ответственного за аттестацию педагогических  работников  

МБОУ СОШ № 1 им. В.С. Устинова  

в 2023 - 2024 учебном году 

 

 

 

На основании приказа министерства образования и науки Российской 

Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в МБОУ СОШ № 1 им. В.С. Устинова Гученко Анжелу 

Викторовну. 

2. Ответственной за аттестацию Гученко Анжеле Викторовне: 

2.1. обеспечивать ознакомление педагогических работников образовательной 

организации с действующим законодательством в сфере аттестации; 

2.2. проводить информирование и консультирование педагогических 

работников образовательной организации по организационным, техническим и 

методическим вопросам аттестации; 

2.3. участвовать в проведении анализа результатов профессиональной 

деятельности педагогических работников (внутренняя система оценки качества 

образования); 

2.4. содействовать построению индивидуальной траектории подготовки 

педагогического работника образовательной организации к успешному 

прохождению аттестации с учетом имеющихся достижений; 

2.5 проверять заполненные формы данных о результатах профессиональной 

деятельности аттестуемого педагогического работника образовательной 

организации, участвовать в размещении сканированных копий документов, 

подтверждающих результаты профессиональной деятельности аттестуемого, на 

официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет»; 

2.6 нести ответственность за достоверность предоставленной аттестуемым 

педагогическим работником образовательной организации информации. 

 

 

 



 

 


		2023-09-26T15:40:50+0300
	Чернышева Наталья Леонидовна




